

Doradzał kierowcom, był naszym radnym

Zielona Góra

Zmarł Roman Filecki, były zielonogórski radny.

Był szefem wojewódzkiej drogowki. Cierpliw, niebywale spokojny i kulturalny, ale nienawidzący pijanych kierowców. Co też często podkreślał, mówiąc: Mogę wiele darować, ale pijaństwa nigdy.

Wiele czasu poświęcał dziennikarom. Współpracował się z nim wspaniale. Wielokrotnie na łamach „GL”, a najczęściej w dodatku „Za kierownicą”, radził kierowcom, jak powinni zachować się na drodze, wyjaśniał szczegóły nowych przepisów. Po latach był też inicjatorem akcji, w ramach której nagrody dostawali zmotoryzowani, szanujący kodeks drogowy. Przez

wiele lat był też szefem zielonogórskiego oddziału Polskiego Związku Motorowego. Tu także zajmował się bezpieczeństwem na drogach, gościł często w szkołach, w ośrodkach szkolenia kierowców. Organizował wiele konkursów. Wszystko to miało służyć jednemu, by na drogach ginęło jak najmniej ludzi.

W latach 1994-1998 i 2002-2006 był radnym miejskim. Jak powiedział jeden z radnych miejskich: - Romek był jednym z najaktywniejszych radnych, pomagał ludziom, niemal na każdej sesji zabiegał o ich interesy.

Wielu zielonogórczan pożegnało w sobotę Romana Fileckiego, którego - jak mówili - zawsze będą ciepło wspominać. ● ©

CZESŁAW WACHNIK

Dzieci mają powody do radości



FOT. UM W SULECHOWIE

► Na terenie przedszkola „Pod Muchomorkiem” w Sulechowie uroczyste otwarto w miniony czwartek nowy plac zabaw. Urządzenia, które pojawiły się na placu, kosztowały 65 tys. zł (MB)

Mieszkańcy: - Urząd chyba nas nie lubi

● - Starostwo chce nam zabrać salę wiejską. To centrum spotkań pięciu okolicznych wsi. Co mamy robić? - pyta Bożena Bykowska

Sulechów/Górzykowo

Marek Białowas

68 324 88 44
mbialowas@gazetalubuska.pl

Od ponad roku w budynku byłego ośrodka szkolno-wychowawczego w Górzykowie gospodarzą mieszkańcy wsi. W ciągu tego czasu sala wiejska gościła wiele osób. Prężnie działająca społeczność cyklicznie organizowała koncerty, występy kabaretowe, wystawy.

- A teraz starostwo powiatowe, od którego dzierżawimy pomieszczenia, każe się nam wynosić. Tylko, że nie ma u nas pomieszczenia, do którego moglibyśmy się przenieść - mówią mieszkańcy, którzy skrzyknęli się i podpisali pod petycją do starosty zielonogórskiego.

Trudno tu trafić obcemu, tym bardziej, że nie prowadzą do niego żadne kierunkowskazy lub reklamy. Budynek, pamiętający jeszcze przedwojenne czasy, stoi na brzegu odrzańskiej skarpy. Gdyby nie wysokie drzewa, oddzielające go od rzeki, z okien domu byłby wspaniały widok na dolinę Odry. Od lat była to siedziba ośrodka szkolno-wychowawczego dla dzieci upośledzonych, który zajmował dwa sąsiednie budynki. W 2007 r. ośrodek został jednak zlikwidowany. Systematycznie malała liczba uczniów. Początkowo Górzykowo wspomagało w działalności większą placówkę oświatową w Sulechowie. Wkrótce jednak starosta zrezygnował z tego rozwiązania. W 2007 r. w ośrodku przewidzianym dla 35 uczniów



FOT. MARIUSZ KAPALA

► Wyremontowaliśmy salę i kupiliśmy sprzęt. Nie mamy gdzie się przenieść - mówi Bożena Bykowska

niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym przebywało tylko 13 dzieci. Dlatego zapadła decyzja o jego zamknięciu.

Większy z dwóch obiektów starostwo wydzierżawiło przedsięwzięciu, który prowadzi w nim gospodarstwo agroturystyczne. W mniejszym domu na parterze zorganizowano świetlicę wiejską, mieszkanie na piętrze zajmuje jedna rodzina.

Teraz starostwo powiatowe poinformował mieszkańców, że dom zostanie sprzedany.

- Pieniądz rządzi światem! Nie liczy się ludzkie zaangażowanie, integracja mieszkańców, moty-

wacja, wspólnota! Kasa musi się zgadzać! Wysiudali dzieci to i mieszkańców wysiudają! Przykre! - skomentowała informację na facebooku pani Agata B. z Górzykowa.

Mieszkańcy w odruchu sprzeciwu wystosowali petycję do starosty, w którym proszą o zmianę decyzji.

- Rok temu własnymi siłami i za zebrane składki wyremontowaliśmy salę - mówi Bożena Bykowska, sołtys Górzykowa. - Jesteśmy już po kilku rozmowach ze starostą. Dowiedzieliśmy się, że od lipca budynek pójdzie na sprzedaż.

W pomoc mieszkańcom zaangażował się burmistrz Sulechowa.

- Zaproponowałem, że gmina da rodzinie mieszkającej w tym budynku mieszkanie. W zamian starostwo miało pozostać świetlicą - mówi Ignacy Odważny. - Trzeba tylko wydzielić działkę z niezależnym dojazdem do domu. Gmina nie ma wolnych obiektów, w których można zorganizować podobną świetlicę.

„GL” próbowała zapytać o losy budynku starostwo powiatowe. Niestety, w piątek nie udało nam się uzyskać komentarza w tej sprawie. ● ©

REKLAMA

007394696

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Zielonej Górze

zawiadamia o zwołaniu Walnego Zgromadzenia członków Spółdzielni, które odbędzie się w trzech częściach o godz. 17⁰⁰ w dniach:

- 5.06.2017 r. - zamieszkali przy ul. Stefana Batorego i os. Przylesie,
- 6.06.2017 r. - ul. Agrestowej 2-34, 36-44, 27-63; Porzeczkowej 2-26b, 28-52,
- 8.06.2017 r. - ul. Agrestowa 3-5b, 7-25, 65-69; ul. Kokosowa, Migdałowa i Bananowa.

Dnia 6 i 8 czerwca obrady odbędą się w budynku Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Wojska Polskiego 69, natomiast 5 czerwca w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Spawaczy 3D.

Porządek obrad oraz szczegółowe dokumenty dotyczące Walnego Zgromadzenia będą wyłożone od dnia 22.05.2017 r. w siedzibie Spółdzielni przy ul. Agrestowej 1.

REKLAMA

007412142

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze Michał Jankowski zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w związku z art. 983 kpc, że w dniu **5 czerwca 2017 r. o godz. 11.30** w sali nr 202 Sądu Rejonowego w Zielonej Górze odbędzie się:

DRUGA LICYTACJA

nieruchomości położonej w miejscowości Zielona Góra, przy ul. Malczewskiego 73, stanowiącej własność dłużników: **Mrowiec Zbigniew, 65-140 Zielona Góra, ul. Malczewskiego 73; Mrowiec Krystyna Małgorzata, 65-140 Zielona Góra, ul. Malczewskiego 73**, posiadającej założoną Księgę Wieczystą nr ZG1E/00040999/7 w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę **799 600,00 zł**. Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi **2/3** wartości oszacowania, tj. kwotę **533 066,67 zł**.

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rekojmnię w wysokości **79 960,00 zł** w gotówce lub w postaci książeczki oszczędnościowej lub na konto komornika.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 723 13 13 32.

www.dawro.eu

W skrócie

ŚWIDNICA

Ruszyła stacja uzdatniania wody

Zakład Usług Komunalnych informuje, że 9 maja została uruchomiona stacja uzdatniania wody w Świdnicy. To nowoczesny, w pełni zautomatyzowany obiekt połączony z dwoma zbiornikami na wodę uzdatnioną, który zapewni dostawę wody spełniającą wymogi jakości. Normy te określa rozporządzenie resortu zdrowia. (MB)

KARGOWA

Znamy już finalistów eliminacji powiatowych Lubuskiej Gali Teatralnej

W sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury odbyły się eliminacje powiatowe Lubuskiej Gali Teatralnej. Konkurs ten jest częścią programu promocji twórczości dzieci i młodzieży Pro Arte 2017. W eliminacjach powiatowych udział wzięło 8 zespołów teatralnych, w tym 7 zespołów w kategorii scena dziecięca jeden zespół w kategorii scena młodzieżowa. Łącznie w obu kategoriach konkursowych na kargowskiej scenie wystąpiło 104 młodych artystów. Jury postanowiło

przyznać: wyróżnienie dla Oliwii Szaj z Zespołu Talia Kart z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Nietkowicach, Nikoli Sakowicz z Zespołu Mały Artysta z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kargowej oraz Zespołowi Debeściaki ze Szkoły Podstawowej w Klewnicy. Nominację do finału wojewódzkiego w kategorii sceny dziecięcej otrzymał natomiast zespół Talia Kart ze SP w Nietkowicach oraz zespół Jawajka ze szkoły w Bogaczowie. (MB)